Diário Oficial Eletrônico  n. 11.226 27 de julho de 2023 Página 180

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Policiais da Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, para fins de regularização funcional, em
vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de março
de 2022, com validade a contar da data da publicação.

MATRÍCULA NOME CL FUNÇÃO SIMB UNIDADE
495715022 Luccas Rodrigues Gomes QUA D e l e g a d o

Titular
DAPC-6 Segunda Delegacia de Polícia

Civil de Dourados/MS
495557022 Marcos Soares Gomes QUA D e l e g a d o

Adjunto
DAPC-7 Segunda Delegacia de Polícia

Civil de Dourados/MS
474650023 Ulisses Nei de Brito Santos TER D e l e g a d o

Titular
DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de

Itaporã/MS

    Campo Grande, MS, 26 de julho de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 411, DE 26 DE JULHO  DE 2023.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                                                           Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil
estabelecer medidas que propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do
perfil de cada servidor com o serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo
sobre o interesse individual de cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária
a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, ALINE GONÇALVES SINNOTT LOPES,
Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 131200024, do Departamento de recursos e Apoio Policial/MS
para o Departamento de Gestão de Pessoal/MS, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com base no inciso I, do
artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de
2009, a contar da data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 26 de julho  de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 412, DE 26 DE JULHO DE 2023.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar ALINE GONÇALVES SINNOTT LOPES, Delegada de Polícia, Classe Especial,
matrícula nº 131200024, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a
função de confiança de Assessor Especializado, símbolo DAPC-4, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, vaga
prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de março de
2022, com validade a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 26 de julho de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 661, DE 25 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Interromper, as férias do Policial Penal ADELSON DA COSTA MACHADO, matrícula n. 110416021, a contar
de 25/07/2023, referente ao período aquisitivo 12/11/2021 até 11/11/2022, prevista para ser usufruída no
período de 17/07/2023 a 15/08/2023, por superior interesse desta Administração Pública.